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Polgártársak!
Dr. Rajk Aladár városunk volt ország- 

gyűlési képviselője vasárnap f. hó 10-én 
délutáni fél három órakor

beszámoló beszédet
tart a Bárány Szálloda udvarán (rossz 
idő esetére a Bárány Szálloda nagy­
termében.)

Meg vagyunk arról győződve, hogy 
Baja város polgársága lelkében maga­
san lobog a honszeretet mindent bevi­
lágító lángja, úgy a remény és vágya­
kozás szülővárosunk felvirágozása iránt.

A mostani országos zűrzavarban jól 
eső, éltető napsugárként fog melegíteni

Rajk Aladár
komoly beszámolója. Baja város szabad, 
független polgárai jöjjetek minél na 
gyobb számban. Hozzátok magatokkal 
kipróbált hazafias lelkesedésteket a 
szabadság, önállóság és függetlenség 
iránti erős meggyőződésteket és egy 
szívvel, egy lélekkel éltessük, ünnepeljük

dr. Rajk Aladár
48-as és függetlenségi képviselőjelöl- I 
tünket. i

Az Intéző-bizottság. 1

A nagy küzdelem.
Baja, 1910. áprliis 5

Benne vagyunk már a küzdelemben, 
benne a harci zajban, megkezdődött 
már széles, nagy Magyarországban a 
háborúság. Nekilendült a küzdelem 

Megindult hát a küzdelem ismét, de I
ezúttal ujult erővel. Két küzdő tábor 
áll egymással szemben.

Az egyik tábornak a zászlajára Ma- j 
gyarország függetlensége, önállósága, ‘

gazdasági fellendülése van felírva. Ennek 
a tábornak a harci jelszava: Magyaror­
szág gazdasági önállósága Ez a tábor 
a magyar alkotmány épségéért, csorbit- 
tatlanságáért száll sikra.

És vájjon a túlsó tábor mit akar, 
miért szállott sikra?

Egy régi, letűnt rendszernek rosszabb 
kiadásban való feltámasztása, a népjo­
goknak kijátszása, a nemzet akaratának 
semmibe vevése, Ausztria érdekeinek 
előtérbe tolása a szándék. A hatvanhetes 
rendszert szeretnék régi magaslatára 
emelni. A hatvanhetes uralmat akarják 
visszaállítani. \

De ez csak látszólagos Deák Ferenc 
müvét is meghamisítják. Szorosabb, 1 
erősebb kapcsokkal szeretnék odalán­
colni ezt a szegény országot, ezt a ki- : 
szipolyozott nemzetet legkérlelhetetle­
nebb, leggyülöletesebb és legutáltabb 
ellenségéhez: Ausztriához. A szándék 
az, hogy még csak lehető se legyen, j 
hogy Magyarország valaha gazdasági­
lag függetlenítse magát attól az idegen 
hatalomtól, amely rajtunk élősködik, j 
tőlünk gazdagszik és bennünket a tönk 
szélére kiván juttatni.

Ez a csúnya, undok munka van pro- j 
grammjukban. Ez dominál. És, hogy a 
nemzet meg ne erősödjék, hogy a nem­
zeti akarat soha meg ne nyilvánuljon, 
arról is gondoskodnak akkor, amikor ! 
elkeseredett harcot hirdet a kormány­
párt egyik fővezére minden demokrati­
kus jogkiterjesztés ellen.

Ennek a fekete, gyászos uralomnak 
a megerősítéséhez hívják sorompóba a 
magyar népet, ehhez kérik a polgárság 
szavazatát. j

Nos, hát. A magyar nép a saját meg- j 
rontására nem adja oda a szavazatát, 
a józan magyar polgárság tudni fogja

önmaga iránt való kötelességét, meg­
tudja majd védelmezni a maga érde­
keit Mert arról van itt szó, hogy Ma­
gyarország érdekeit Ausztriáé alá ren­
deljük. Már pedig az ország érdeke egy 
az egyén érdekével.

Hiába járják a nemzetinek hazudott 
munkapártiak a csábtáncot, ehhez a nem­
zetgyilkos aknamunkájához nem lesz 
kapható a magyar nép többsége.

Tallózás.
Baji), IMD. április 5

A passzus csinálok.
Az elmúlt hét ismét csak aláírások jegyé­

ben folyt le. A passzuscsinálók szénája úgy 
látszik, nagyon rosszul áll, amit elismernek 
hivatalos lapjukban. A »Bajai Hírlap« vasár­
napi száma ugyanis azt kürtöli világgá, ho?y 
a központ nem küld nekük jelöltet, hanem 
a megalakítandó bajai munkapárt állít jelöl­
tet. Nyilvánvaló, hogy a város békéjét nem 
mi zavarjuk. Nyilvánvaló, hogy hiába volt 
a nagy szerelmi nyilatkozás az egész vona­
lon Rajk Aladár személye iránt, az egész 
aktló csak irigységből ered és igy nem lehet 
más eredménye, mint Rajk fényes győzelme. 
Talán még sem volna olyan felesleges dolog 
azt a bizonyos városi békét őszintén becsü­
letesen megteremteni.

A sajtószabadság.
Székely igazságügyminiszter kijelentette, 

hogy a sajtót szabadabban kezeli és eltűr 
egy kis bírálatot is. Helyes. Mi is hívei vol­
tunk és vagyunk a sajtószabadságnak. Ezt 
a sajtószabadságot a Bajai Hírlap úgy értel­
mezi, hogy vasárnapi számában azt Írja, 
hogy »idehaza a hatalom husosfazekához 
makacsul ragaszkodó függetlenségi vezérek, 
polgártársaink elnyomásáról és más egyébb 
hazugságokról rérnrneséket konponálnak.o 
Ugyancsak másik cikkében azt Írja a függet­
lenségi párttól, hogy »mindent eladtak, a kon­
con összevesztek, a hatalomért zsivajogtak. 
a hazát üzleti célokra használták ki.« Ez is 
helyes. Hisz sajtószabadság van. No hát ide-
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haza a függetlenségi vezérek hazugok, a 
függetlenségi párt mindent eladott, üzleti cc , 
lókra használta ki a hazát. Ezt a szent 
sajtószabadság nevében szabad a Bajai Hír- j 
lapnak mondani, de ugyanezen sajtoszaoad- | 
ság nevében kigolyózás, akasztás, kerek betörés ■ 
és járulékai vaió annak a lapnak, mely alta- ( 
lánosságban azt mo idotta, hogy néhány uieg- 
kergült ó-szabadelvű zavarja meg butaságból 
a város békéjét. Pedig még azt is kijelentette, . 
hogy nem köztiszteletben álló emberek egyéni j 
becsületét akarja megbántani. Bravó, bravi-
ssimus. »Hazaáruló,hazug« ezek a nem egyéni ;
becsületet sértő kifejezések. Bizony Isten ne- j 
hez satirát nem írni. Legközelebb majd közzé- 
tesszük a Bajai Hírlap szerkesztőségének fe- j 
lelős szerkesztőnkhöz intézett levelét, mely- | 
ben a színészek vitájában megköszöni felelős- j 
szerkesztőnknek, hogy pártérzületet félrevetve, ; 
a sajtószabadságot megvédte, midőn a Bajai j 
Hírlap szerkesztőit támogatta a megtámadás 
ellen. Nem szemrehányásképpen mondjuk, 
mert kijelentjük a nagy nyilvánosság előtt, : 
ha a sajtószabadság meg lesz támadva, semmi­
féle párt keret nem gátol abban, hogy új­
ból meg védelmezzük a Bajai Hírlap szerkesz­
tőit. Mi nem gyűlöletet, hanem szeretetet és 
szabadságot hirdetünk, de gyakorolunk is.

Többet ésszel, mint erővel.
i

Köztudomású tény, hogy Bodrogi Gyula 
Baja város közjegyzője úgy jutott díszes hi­
vatalához, hogy Baja város polgársága párt 
cs valláskülönbség nélkül személye iránti , 
tiszteletből és szeretetből Plósz Sándor akkori |I
igazságügyminiszterne! kiforszirozta kinevezé­
sét. Közjegyzőnk helyettese, veje pedig szintén 
köztudomásúlag legagilisabb kortese egy is­
meretlen munkapártinak. Mi mindenben türel­
mesek vagyunk és nem jelentjük fel őt, mint 
közhivataliiokot, hogy a törvény tiltja neki

Telefonhirek.
JhidrtjxüHt, 1910. április f>.

H politikai helyxet.
Kortes válság.

A íóvárosban csend van A központ­
ban nem történik semmi sem Legalább 
a külszin azt mutatja. A pártkörökben 
a jelölésekkel vannak elfoglalva.

Annál mozgalmasabb az élet a vidé­
ken. Justh Gyula ma Kossuthlalván (()mo- 
rovica) tartott nagyhatású beszédet Az 
ómorovicai választók egyhangúlag a 
függetlenségi {tárthoz csatlakoztak.

Az alagi szerencsétlenség.
Az alagi akadályversenyen szeren­

csétlenül járt Cárán Zoltánt szanatóri­
umba akarták szállítani, de oly rosszul 
érezte magát, hogy ez nem volt lehet 
séges. Cárán nagyon rosszul érzi ma­
gát, de az orvosok remélik, hogy élet 
ben marad.

Áz Aetna kitörésé.
Rómából jelentik, hogy az Aetna ki 

törése kezd isméit veszedelmessé válni. 
A kráterből kiömlő l áva  s z é l e s s é g e  
2000 méter, magassága 6 méter.

Hajók összeütközése.
Budapesten ma délután egy órakor 

összeütközött a „Zimony* vontatógözös 
és a „Hableány“ személyszállító hajó. 

a korteskedést. Mi csupán nyilvánosan figyel- , Az összeütközésnél a Zimony súlyosan
meztetjük őt, hogy mit beszélnek az ő bará­
tai, a 67-esek. Egymás között rnegino olyog- 
jak és azt állítják, hogy a Khuen-kortnány is 
jobban tiszteli a törvényt, még inkább a lát­
szatot, semhogy törvényellenes politikai sze­
replésért magát pellengére állítsa és örülnek, 
hogy igy rontja a belbékét es saját sorsát az 
ő barátjuk. Mi csak azt mondjuk neki, hogy 
ő nagyon okos ember lehet es annak is tart­
hatja magát, de mégis sokszor eszébe fog

megsérült és sülyedni kezdett. Ember­
életben nem esett kár. A hajón a kár
30 — 40000 korona.

n a p i  h í r e k .
A város közgyűlése.

Rendkívüli közgyűlést tartott szombaton 
í délután Baja város törvényhatósági bizott- 

jutni a magyar közmondás, hogy »Többet ; sága. Két fontos ügy várt elintézésre, ezzel 
ésszel, mint erővel.« 1 a két dologgal végzett szombaton délután a

A választási elnök. közgyűlés.
A függetlenségi part bizottsági tagjai több- A var,,s tulajdonát képező 1. és II. számú 

ségben lévén a központi választmányban, >'™téházi majorságot tudvalevőleg az eddigi
Drescher Gyulát óhajtják választási elnöknek 
megnyerni. Mint értesülünk, Drescher Gyula 
el is fogadja a választási elnök tisztét. Meg 
vagyunk arról győződve, hogy pártatlanul es 
méltóan fogja betölteni súlyos megbízatását és 
örülünk, hogy mint minden téren, úgy ebben 
is előljárunk a törvény tiszteletben, az igazság- 
szeretetben és a méltányosságban.

holdankénti 18 korona bérösszeggel szemben 
Csermák József felsőszentiván: lakos 28 ko­
rona 20 fillérért vette bérbe. Az árverés már 
az év elején tartatott meg, azonban hátrál­
tatta a döntést azon körülmény, hogy a meg­
előző bérlőnek, Somogyi Gusztávnak épületei 
vannak az 1820 holdas birtokon. Az épü­

letek ügyét kellett tehát mindenekelőtt ren­
dezni.

Ez a kérdés foglalkoztatta a múlt közgyű­
lést, amely hosszú vita után utasította a ta­
nácsot, hogy a régi és uj bérlő között mél­
tányos egyezséget hozzon létre. Ez az egyez­
ség meg is történt, amennyiben a régi bérlő­
től 12,000 kor. összegért megváltja azt az uj 
bérlő. Ezt az egyezséget tudomásul vette a 
szombati rendkívüli közgyűlés és igy az ár­
verést is jóváhagyta.

A másik tárgy is közérdekű volt:
A földmivelésügyi miniszter megengedte, 

hogy a város díjtalanul felhasználjon 20 ezer 
köbmétert, a Sugovica medréből felhozott kot­
rási anyagot. Ezt az anyagot most el kell 
fuvarozni a partról. A város szentjanosi töl­
tés mögötti gödrös terület feltöltésére hasz-

$ * •

nálja fel ezt az anyagot és a közgyűlés az 
elfuvarozás költségeinek fedezésére 9000 ko­
rona hitelösszeget engedélyezett.

Werner Adolf dr. igazgató előadásáról
szóló részletes tudósításunkat lapunk mai 
számának anyaghalmazata miatt csak a 
csütörtöki számunkban közölhetjük.

Eljegyzés. Mandl József bródi osztálymér­
nök eljegyezte Schwarc^ Elza kisasszonyt, 
Schwarcz József helybeli kereskekő leányát. 
(Minden külön értesítés helyett.)

Két artista járta ma reggel a város áza 
hivatalos szobáit. A szegényeket a rossz sor­
suk hozta Bajára. Itt teljesen pénz nélkül 
maradtak és nem tudtak tovább jutni. Se­
gélyt kértek a várostól, hogy tovább utaz­
hassanak.

A Bajai Kerületi Munkásbiztositó Pénz­
tár vasárnap tartotta ez évi rendes közgyű­
lését. A közgyűlés jóváhagyta a múlt évi 
zárószámadást és megadta arra nézve a fel­
mentvényt. A zárószámadás hiánnyal záró­
dott. A hiány 4558 korona 58 fillér. A kiadá­
sok főbb tételei: Táppénz 8000 kor, kórházi 
költség 6000 korona, gyógyszer 5000 korona, 
orvosi fizetések 11000 korona. A közgyűlés 
megállapította az 1910. és 1911. évi költség- 
vetést, amelyek szintén deficitesek lesznek, 
hacsak a helyzet kedvezőbbé nem alakul. Ez­
után elhatározta a közgyűlés, hogy a régi 
»Betegsegélyző Pénztár«-tói fennmaradt l->,785 
korona vagyonból székházat vásárolnak. Az 
orvos-kérdésben úgy határoztak, hogy ezután 
az orvosokat fix-fizetés mellett alkalmazzák. 
Erre nézve az igazgatóság fog dönteni.

A tisztujitásnál az igazgatóságba válasz­
tattak a munkaadók részéről: Füredi Sándor, 
Iszkeitz András, Miovácz Béla, Schulhoff 
Gyula, Spitzer Ármin és ifj. Wagner Antal.

A munkások részéről: Berétiyi Imre, Deutsch 
Béla, Hutflusz Vendel, Loosz Bálint, Pock 
Nándor és Reiner József. A felügyelő-bizott- 

j ságba a munkaadók részéről négy és a mun­
kások részéről négy tag. A választott bíró­
ságba úgy a munkások, mint a munkaadók

Gyümölcsfa-karbolineum LOHSOL“

)
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(törvényesen védve.)

Legnagyobb mértékben vízben oldható, biztosan gyógyítja
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részéről 10—10 rendes tag választatott. Or­
szágos pénztári kiküldötteknek Iszkeitz And­
rás és Pock Nándor választattak.

Az igazgatóság ma este ülést tart, amikor 
is a maga kebeléből vá'aszt elnököt és két 
alelnököt.

Megölte az ital. Különös szerencsétlenség 
történt hétfőn hajnalban. Tegnap hajnalban a 
Cirfusz Ferenc-utcán járó csendőrőrjárat egy 
önkívületi állapotban lévő fiatalembert talált 
az utcán. A fiatalember — Szőlősi István — 
oly rosszul volt, hogy a hozzáintézett kérdé­
sekre nem volt képes választ adni. A csend­
őrök beszállították a városi közkórházba, 
ahol rögtön ápolás alá vették. A csendőrség 
mcgkisérlette kihallgatni, de sikertelenül. A 
boldogtalan ember anélkül, hogy teljesen 
eszmélethez jutott volna, tegnap délután egy 
órakor meghalt. A csendőrség megindította a 
nyomozást, hogy a haláleset okát megálla­
pítsák. A nyomozás kiderítette, hogy Szőlősi 
azon az éjjelen rendkívül sok sört és bort 
ivott. Megállapították azt is, hogy Szőlősi ösz- 
szetűzött hat más legénnyel. Azonban semmi 
külerőszak nem látszott rajta. A mai bonco­
lás lesz hivatva megállapítani, hogy vájjon 
a verekedésnek, vagy pedig az italnak esett-e 
áldozatul ?

Nyilvánossági jog. A közoktatásügyi mi­
niszter az ujverbászi községi gimnáziumnak 
az V. és VI* osztálya részére a nyilvános- 
sági jogot inngadta.

Politizálás a kávéházban. \ mostani 
válságos időben mindenki politizál. A Köz­
ponti kávéház egyik asztalánál egy folyton 
politizáló fiskális meg egy másik úr ült s a 
mostani politikai zavarról beszéltek.

— Most még tisztázódni fog a helyzet — 
jegyezte meg az ügyvéd — de mi lesz 
1915-ben ?

— Miért 1915-ben ? — kérdi a másik.
— Mert akkor teljesen fordított állapotok 

lesznek. A negyvennyolcasokból lesznek a 
hatvanhetesek és megfordítva.

— Hogyan ?
— Hát aki 48-ban született, 67 éves lesz, 

aki pedig 67-ben született, az 48 eves lesz.
Agyonlőtte a szeretőjét. Nemesmiliticsnek 

is megvan a szomorú húsvéti szenzáójá. Hus- 
vét vasárnapjának délutánján a nemes-mili- 
ticsi magyar legények és lányok a táncból 
hazafelé tartottak. Útközben Tarr Gábor 22 
éves borbély-segéd revolverével agyonlőtte a 
szeretőjét, Mátyus Brigittát. A golyó szivén 
találta a szerencsétlen leányt. A gyilkosság 
elkövetése után Tarr maga ellen fordította 
fegyverét, de el nem süthette, mert társai ki­
csavarták a kezéből. A rendőrség letartóztatta. 
Valószínűnek tartják, hogy a bűnöst a félté­
kenység űzte a gyilkosságra.

Őngyilkosjelölt. Sztojanovits Milán 26 
éves zombori borbélysegéd szüleivel össze­
különbözött és ezért vasárnap délután a 
vasúti hidról a Ferenc-csatornába ugrott. Az 
elkeseredett borotvalovagot a hideg viz azon­
ban magához téritette és igy elkeseredése le­
lohadván, a partra úszott, ahol a hűvös szél­
től vacogni kezdett. Egy paraszt ember, aki 
e tragikomikus esemény szemtanúja volt, ér­
tesítette erről a mentőket, akik a jól átfázott 
és néhány deci kahálisvizet ivott legényt a 
városi közkózházba szállították.

R álőtt a férjére. Márton Ágoston újvidéki 
pékmester valami miatt összeszólakozott fele­
ségével. Erre a heves természetű asszony 
revolvert rántott elő és háromszor a férjére 
lőtt, a három lövésből kettő talált; az egyik 
a jobb lábán, a másik a kezén sértette meg 
elég súlyosan Mártont. A sebesültet a kór­
házba szállították.

1910. április 6

Já rv án y o s  betegség. Magyarkanizsáról 
jelentik: A vörhenyjárvány Magyarkanizsán 
oly nagy mértekben fellépett, hogy a hatóság 
az iskolákat és óvodákat kénytelen volt négy 
hétre bezáratni. Eddig körülbelül 150 megbe­
tegedést és 50 halálesetet jelentettek be.

Gyilkosság Csurogom Oláh Jóca csurogj 
napszámos részeg fővel megleste Halm Péter 
napszámost és zsebkésével leszúrta. Halni 
24 órai kínlódás után meghalt. A gyilkosság 
oka bosszú, mert Oláh és Halm gyermekeik 
miatt összevesztek. Oláhot letartóztatták.

.,Bajai Független Újság“ »fto

Kerékpárosok figyelmébe !

KO DO K KA R OLY.

wem»#.'» -k  MW 1

Kiadohivatíi
NÁNAY LAJOS 

könyvnyomdája.

áxorktis í̂őfcéjí tfiitfí.i K/arar lOi. 
Kiadóhivatal telelőn svamat I Iá.

I tk T ««trvw*

n y í l t  m u .
,* i %%**•

tizen lovatokban közeitekért a szerkesztőig nem vál­
lal felelősséget.

TCT-~

V á la sz
a Kobrák cipőgyárnak

Vác.

az a kerékpáros,
aki kerékpárt vagy kerékpár alkatrészt

vásárol, mielőtt megtekintené

S ch u lh o f G yula
dúsan felszerelt k e r é k p á r  
es kerékpár alkatrész raktárát.

Olcsón, jól és előnyösen
csakis Schulhofnál vásárolhat.

Schulhof Gyula mechanikus
Budapesti-út 15. sz. (Kiegerl-féle ház) , 

elvállal mindennemű kerékpár, varrógép és 
grammafon javítást kezesség mellett.

Varrógép, grammafon, grammafonlemezből
A megye legnagyobb raktára.
i i

Március hó 25. 27. és április 3-án A Bajai 
Független Újságban nyílttéri közleményként 
ellenem közzé tett nyilatkozatra indíttatva 1 
érzem magam, hogy erre röviden reflektáljak

Tekintse meg! I
Nincsen vásárlási
k ö t e l e z e t t s é g .

I

C/Y/ovi/
s hogy a nagy közönség tudomást szerezzen |  ̂1
arról, mily intentió vezetett engem, ezen j !
gyártmányú áruk beszerzésénél.

Menüettnek előtt határozottan visszautasí­
tom azon állítását, hogy én ezt reklám célja-

• 1 M I #1

8 3 5 7 - - 7 8  szám .
ból tettein volna, mert nékem mint 14 éves j j.jtr | 9 |() î q/ i/ v 
cipőkereskedőnek erre szükségem nincsen, . ’v 1 J,r,‘
viszont jogom van ahhoz, hogy bármily gyárt- ■ •
mányú árut tarthassam. H bP C S e t l T i e S í  Jf

Tettem pedig ezt a t. vevőim és több más j
előkelő és jobb izlesü hölgyek és uraknak A fö ld m ivelésügyi in. kir. m in is z te r  ur
egyenes óhajára, hogy ne legyenek kénytele- íiltal a város részére átengedett, a Sugo-
nek egy oly üzletbe ezt beszerezni, ahol Köb- vjCít paríj an> a Ferenc-csatorna területén
rak cipők mellett kötszerek, sőt még külön- r .lkíArozoll 20000 m » kotrási a n y a g n a k  
tele gummi-aru cikkek is kaphatok. i ... , , , J ■ ,

i . 1 •* * i • j : a  varo s  te rű  e te re  fu v a ro z á s a  es o tt p la -Igy tehat érthető, hogy ezen ellenem mdi- 1
n iro zása  e lre n d e lé s e  és ezen  m u n k á la to k  

I k ö lts é g e ire  a h á z ip é n z tá r i tö rz s v a g y o n  
a lap b ó l e lő le g e ze n d ő  és a  h á z ip é n z tá r  
á lla l 1 9 1 1 . év tő l k e zd v e  az ille tő  ta k a ­
ré k p é n z tá r i k a m a to k k a l e g y ü tt 5  e g y e n lő  
rés z le tb en  v is s z a té r íte n d ő  9 0 0 0  k o ro n a  
h ite lö sszeg  e n g e d é ly e zé s e  tá rg y á b a n  kö z- 

I é rd e k ű  h a tá ro z a t h o za to tt.
' M e ly  h a tá ro z a t .1 8 8 6  év i XXI t .-e . 5  

§ a c ,  d. p o n tja  és il le tv e  7 . és 8. §§ -a i 
, é r te lm é b e n  azza l h ird e tte ,tik  m e g , h o g y

e lle n e  m e g h ird e té s é tő l s z á m íta n d ó  15  n ap  
a la tt  e váro s  p o lg á rm e s te re  lk já n  ' a 
k ir . b e lö g y m h iís z te i ú th o z  fále1)DeZes 
n y ú jth a tó  be.

V a n  szeren csém  a n a g y é rd e m ű  l;ö  B a j a  v á ro s  tö rv h . b izo tts á g á n a k  1 9 X 0 . 
z ö n s é y  sz ives  tu d o m á s á ra  h o z n i, m is ze - év i á p r il is  ho 2 -á n  ta r to tt  kö zg yű léséb ő l.

tott hajsza üzleti erdek, miért történik, a 
mitől azonban én soha visszariadni nem fo­
gok, mert meggyőződésem az, hogy a t. 
közönség, mely nálam ezen árut a fenti 
okoknál fogva beszerezni óhajtják, nem azt 
kérdik, hogy hónán hozatom, sem azi, hogy 
mennyit veszek egyszerre.

Tisztelettel
M ittler  I.
cipőkereskedő.

Ackermann János műszövészete.
n* n/ui

r in t  K é s m á rk o n  és e g y e l*  ip a r i  v á ro s o k ­
b a n  és g y á ia k b a n  to tt ta n u lm á n y in a m  
r<U szám o s  új m in tá v a l h a z a é rk e z te m  és 
ig y  a  n a g y é rd e m ű  k ö z ö n s é g  ig é n y e it  a  
le g fo k o z o t ta b b  m é rv b e n  m ű v é s z i m in tá k ­
k a l k ie lé g íth e te m .

M ü s z ö v  'szo tetn  a / ú jo n n a n  é p ite t t  h á ­
z a m b a n , p rő i S /é c h é n y i-u tc á b a n , B a  e s ­
te ié  te lk e n , W ilím a n n  m é rn ö k  ú r ra l szem  
b e n  v a n .
3 A  n é. kö zö n ség  sz i ves  p á r t fo g á s á t  
k é r i

k itű n ő  t is z te le t te l :

Ackerm ann János
müszövö.

Jíegedüs Aladár dr.
kir. tan. polgárn>e»ter

Inw.” ■ + *%i « > . . >a f r., tt * •**■ . nm*

„ i & o t ö g á p * 4
teljesen jó karban, Drezdai gyártmányú, 

igen jutányos áron eladó. ..." r  
Megtekinthető:

FARKAS üvegesnél.

Nevelőaöi állást
fia ta l v é g z e t t  ta n itó n Ö  
u r i h á z n á l e lfo g a d .

Cim a kiadóhivatalban.
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Kapható:

Ifj. W agner A ntal
könyv-, zenemű- és papirkereskedésében

Baján
y \'inf')~rvv ryvi

„Bajai Független Újság4' Í&IO. áprilisi6.

Megérkeztek a tavaszi 
CIPŐ KÜLÖNLEGESSÉGEK!

LM fl KAUC5UK

: i a r A konkurencia is

2MT

KOBRÁK

Z-4 tz* V * I
í kipróbálni!
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Bolthelyiség
a városi bérházban, a Vitzthum-íéle 
üzlet tőszomszédságában, azonnal kiadó.

Bővebb felvilágosítást nyújt 
IFJ WAGNER ANTAL könyvkereskedő

M M H M t l l  I 0 9 0 M

Lábizzadás elleni por 
I doboz ára I korona.

Van szerencsém a t. közön­
ség b. tudomására hozni, hogy 
számos vevőm óhajára a

világhírű

•co.■oa

Ma már minden takarékos háziasszony

kókusz- zsirl
használ, mivel annak előnye, hogy

olcsó, ió és egészséges.
Kapható állandóan friss minőségben

Zwillinger Arnold
(ezelőtt Zwillinger Salamon)

fűszer-, festek- es csemegekeres-
kedéseben Baján,

a Tóth Kálmán szoborral szemben.

gyártmányú cipőket is besze­
reztem és azokat a mai naptól 
kezdve úgy férfiak, nők, vala­
mint gyermekek részére, min­
denféle kivitelben, állandóan 
nagy választékban raktáron
tnrtom. Tisztelettel

M ittler I.
cipőárúháza

Szt-lstván-tér, városháza épület.

CIPÓT
mint világhírűt ismer el.

Kizárólagos gyári-raktár:

LÁZÁR SÁMUEL
látszerészuél.

Megérkeztek a tavaszi 
CIPÓ KÜLÖNLEGESSÉGEK!

Lábizzadás elleni por 
I doboz ára I korona.
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ft
ft

f t  szőlővesszőrői és borról nagy képes á-- ft
a a a ’’X*jegyzékemet * 

f t
§

^  és bérmentve küldöm meg, a ki elmét *
ft; tudatja. Ezen könyvet még az is kérje, ft.

a ki rendelni nem akar, mert ebből meg- f t  
$ tanulhatja a szőlőtelepítést s emellett sok ft 
8  szőlőkép van benne. Szőlőoltványokból J  
ÍJ és más egyéb európai és ainerika sima ^  
i£ és gyökeres vesszőkből, a világhírű ft 
.ft Delawaréból állandóan több millió készlet ft 
f t  eladó, olcsó ár mellett. Több ezer etis- ̂
£  merő-levél, közte több hercegi és grófi J
ft uradalomtól. f t
|  Cím: Sziics Sándor fia, szölötelepe, $
^  Bihardiószeg. *
V ft

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  fiókintézete
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 

fí kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek 
& iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

Jókai  Mór utca 14. számú házban 
4 szoba, tágas zárt folyosó, konyha,
ólóskamra, fáskamra és külön padlással ' 
biró

utcai lafiás
bérbe kiadó. Az érdeklődők bővebb 
fid világositást nyerhetnek Dr. Nyiratv 
János ügyvédi irodájában.

forduljon minden érdeklődő,

ki súlyt fektot elsőrendű fajtiszta anyagra.

G y ü m ö l c s f a c s e m e t é k
Sctányfák, Dia/csorjék, Tűlevelűek, Koritéenövények

Bogyógyümölcsüek stb.

Szölöoltványok.
európai és amerikai lima és gyökeres vesszők.

(Oktató diszárjegyzék kívánatra ingyen.)

N Á N A Y  L A J O S
■■ KÖNYVNYOMDÁJA m

Elvállal e szakmába 
vágó munkákat Jutá­
nyos árban, osinos 

kivitelben

TELEFON 115. SZ.

t:—-----
Nyomatott Nánay Lajosnál Baján.




